EQUIPE TÉCNICA DE AVALIAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

CNPJ: 49.208.873/0001-83

LEI PAULO GUSTAVO EDITAL Nº 04 – AUDIOVISUAL - ABAETETUBA

RELATÓRIO PÓS ANALISE DOS RECURSOS

RELATÓRIO FINAL

Dentro das atribuições que nos foram concedidas pela PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA,

através da FUNDAÇÃO CULTURAL ABAETETUBENSE, cujo o contrato assinado por ambas as partes, onde a

EQUITAVC-PA - Equipe Técnica De Avaliação Cultural Do Pará e a FCA – Fundação Cultural Abaetetubense, que

rezam as definições e atribuições e resolvem entre sí cumpri-las.

Emitimos e apresentamos neste ato a listagem FINAL dos projetos APROVADOS E NÃO APROVADOS /

REPROVADOS (neste caso não cabe recurso), analisados por esta banca de 09 pareceristas, após os recursos recebidos

e analisados, de acordo com os critérios publicados No Edital De Chamamento Público Nº 004/2023 na Seleção De

Projetos Inscritos Concorrentes Para Execução Cultural Com Recursos Provenientes Na Lei Complementar N.º

195/2022 (Lei Paulo Gustavo) - AUDIOVISUAL, (projetos aptos ou não a assinarem o termo de execução cultural da

LEI PAULO GUSTAVO para o Município de ABAETETUBA).

Sendo assim, declaramos e assinamos e datamos a referida listagem e sem mais para os devidos fins

legais e a quem interessar possa,

Abaetetuba, 17 de dezembro de 2023.

EQUIPE TÉCNICA DE AVALIAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

CNPJ: 49.208.873/0001-83

PARECERISTAS:

EDNEUSA MARTINS COSTA         HIGOR RODRIGO FREITAS DE OLIVEIRA:

JOÃO CARLOS DE SOUSA CONCEIÇÃO     JOSÉ HAZONIL ANDRADE FILGUEIRA

LUCIVALDO IPIRANGA VEIGA MARTINS     PAULO SÉRGIO DAS NEVES SOUZA

  MESSILDO DE NAZARÉ CORRÊA

Coordenador geral da EQUITAVC-PA

BRUNO NOGUEIRA RAIOL                                 SELTON COSTA BATISTA

(Assessoria Contábil)                                     (Assessoria Jurídica – OAB/PA 30.107)

EQUIPE TÉCNICA DE AVALIAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

CNPJ: 49.208.873/0001-83

LISTAGEM COM RESULTADO FINAL

LONGA METRAGEM

CATEGORIA PROPONENTE PROJETO RESULTADO   FINAL

LONGA METRAGEM CRÔNICAS DO NORTE UMA VOZ
INTRUSA

APROVADO

LONGA METRAGEM JOSÉ MÁRIO DE OLIVEIRA

JUNIOR

(Achados E Perdidos Produções

Artísticas)

MURURÉ APROVADO

EQUIPE TÉCNICA DE AVALIAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

CNPJ: 49.208.873/0001-83

 MÉDIA METRAGEM

CATEGORIA PROPONENTE PROJETO RESULTADO
FINAL

MÉDIA

METRAGEM

CENTRO DE CONVIVÊNCIA DA

PESSOA IDOSA
Marcelo Bitencourt Avellar

A ARTE QUE TRANFORMA

REPROVADO

MÉDIA

METRAGEM

ICARO RODRIGUES DE

MEDEIROS
RAÍZES DE GLÓRIA: A ERA

DOURADA DO FUTEBOL EM

ABAETETUBA

APROVADO

MÉDIA

METRAGEM

INSTITUTO DE TRADIÇÕES

CULTURAIS NINA
ABREU

ETERNAMENTE NINA ABREU APROVADO

MÉDIA

METRAGEM

LUIS DE AZEVEDO
MKT DIGITAL & PRODUCAO

AUD

COISA DE PRETO APROVADO

MÉDIA

METRAGEM

ORDEM FRANCISCANA

-----------

REPROVADO

MÉDIA

METRAGEM

EDSON LUIZ DA SILVA

SOARES

DAS RAIZES AO BRILHO

NAS COMPETIÇÕES O
LEGADO DA QUADRA

JUNINA

APROVADO

MÉDIA

METRAGEM

MARCO ANTONIO DIAS

LACERDA DE ARAUJO

REI SOLANO, AS

GUITARRADAS DE UM

MESTRE

APROVADO

MÉDIA

METRAGEM

JOANA RITA ABREU DA SILVA

FAGUNDES

AKIYESI APROVADA

MÉDIA

METRAGEM

THYAGO FARIAS GONÇALVES CONTOS DE UM POVO

AMAZÔNICO. VOL 2

PARTE 1

- MATINTA PEREIRA

APROVADO

EQUIPE TÉCNICA DE AVALIAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

CNPJ: 49.208.873/0001-83

CURTA METRAGEM

CATEGORIA PROPONENTE PROJETO RESULTADO

FINAL

CURTA METRAGEM CAROLINE VALENTE

COLONNELLI

AZYMUTAL ‘’O
GRITO DO ROCK

AUTORAL DE
ABAETETUBA”

APROVADA

CURTA METRAGEM DEISE RIBEIRO PANTOJA POETICAS DO CAMPO APROVADA

CURTA METRAGEM FELIPE JOSE BATISTA
QUARESMA

BEJA, ALEM DA

PRAIA

APROVADO

CURTA METRAGEM KEVIN BRAGA  CONTENTE FLUTUAR

CURTA METRAGEM MARIO JORGE DOS SANTOS

MORAIS

OS GUARDIÕES DOS

CAMINHOS: UMA

VISÃO ARTISTICA E
RELIGIOSA DE EXUS

E POMBAGIRAS

APROVADO

CURTA METRAGEM SILVIO ROMERO MESSIAS
SILVA FILHO

ABAETÉ RISO – A
HISTÓRIA DO

HUMOR EM
ABAETETUBA.

APROVADO

VIDEO CLIPE

CATEGORIA PROPONENTE PROJETO RESULTADO
FINAL

VIDEO
CLIPE

FRANCINETE
ALMEIDA
QUARESMA

“NÃO DÁ MAIS”, DE

CECI QUARESMA

APROVADA

VIDEO
CLIPE

EDNEY NASCIMENTO

DE SOUZA

FLOR DE
ESPINHO

APROVADO

VIDEO
CLIPE

FRANCIELMA DO

SOCORRO MAUES

RODRIGUES

É PARA RECORDAR,
SOM E LUZES DO
MEU PARÁ

APROVADA

VIDEO
CLIPE

LILIAN NYVIA DOS

SANTOS SILVA

DAS RAIZES

ABAETEUARA….
“MINHAS MÚSICAS
MINHAS
HISTORIAS”

APROVADA

VIDEO

CLIPE

MARCELO PEDRO

LACERDA SANTOS

ARAUJO

MARÉ LANÇANTE
PELO RIO
PURURU

APROVADO

VIDEO

CLIPE

RAIMUNDO

ANUNCIAÇÃO DE LIMA

CARDOSO

INCONCIÊNCIA
DA LIBERDADE

APROVADO

VIDEO

CLIPE

SANDRO DA CONCEIÇÃO

CARDOSO DAS CHAGAS

O EXATO MOMENTO

QUE NASCE A LETRA

DE UMA MUSICA….A

ESPINHA DOÇAL DE

UMA CANÇÃO…OS

CAMINHOSNE

DESAFIOS DE UM

ARTISTA EM BUSCA

DE
UM LUGAR AO
SOL

APROVADO

SELTON COSTA BATISTA:

(Assessoria Jurídica – OAB/PA 30.107)

CINEMA ITINERANTE E DE RUA

CATEGORIA PROPONENTE PROJETO RESULTADO

CINEMA
ITINERANTE E

DE RUA

JOSÉ LUIZ DE AZEVEDO

LIMA

LUIZ AZEVEDO APROVADO

CAPACITAÇÃO, FORMAÇÃO E QUALIFICAÇÃO

CATEGORIA PROPONENTE PROJETO RESULTADO
FINAL

CAPACITAÇÃO

FORMAÇÃO

QUALIFICAÇÃO
DEPRODUTORES
AUDIO VISUAIS

JOEL RODRIGUES

COSTA – STUDIO

FOCCA MUSIC

A PRODUÇÃO

VIRTUAL E

SEU LEGADO

APROVADO

MESSILDO DE NAZARÉ CORRÊA:

(Coordenador Geral EQUITAVC - PA)

EQUIPE TÉCNICA DE AVALIAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

CNPJ: 49.208.873/0001-83

		2023-12-15T22:35:13-0300
	MURILSON BAIA MONTEIRO:84940387291